

w Łodzi

PPIS.HK.W.9022.15.85.DO.2024.AK
dot. decyzji: 85/O/HK/23

Łódź, dnia 31 stycznia 2024r.

**Zakład Usług Komunalnych
w Brójcach
Brójce 46
95-006 Brójce**

ZAKŁAD USŁUG KOMUNALNYCH
W BRÓJCACH
wplynulo dnia 06.02.2024
Nr 160 podpis

DECYZJA 15/85/O/HK/24

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Łodzi na podstawie art. 155 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2023r. poz. 775 z późn. zm.), po zapoznaniu się z wnioskiem Zakładu Usług Komunalnych w Brójcach zawartym w piśmie z dnia 26 stycznia 2024r. zmienia decyzję własną z dnia 21 września 2023r. Nr 85/O/HK/23, znak: PPIS.HK.W.9022.85.DO.2023.IZ zmienioną decyzją z dnia 16 listopada 2023r. w części dotyczącej terminu wykonania obowiązku określonego w pkt. 1 tj. doprowadzenia wody w wodociągu publicznym Kurowice w zakresie manganu do jakości zgodnej z wymaganiami określonymi w Tabeli 2 (Lp.5) części C załącznika nr 1 rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. z 2017r. poz. 2294), ustalając nowy termin wykonania decyzji do dnia 31 maja 2024r.

Pozostałe obowiązki wynikające z decyzji Nr 85/O/HK/23 pozostają bez zmian.

UZASADNIENIE

Dnia 21 września 2023r. po zapoznaniu się z wynikami badania próbek wody, pobranych w ramach monitoringu wewnętrznego prowadzonego przez przedsiębiorstwo wodociągowe, z wodociągu publicznego Kurowice, w których stwierdzono ponadnormatywną zawartość związków manganu Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Łodzi, wydał decyzję Nr 85/O/HK/23. Termin wykonania obowiązku wyznaczył na dzień 31 października 2023r.

Przedmiotowa decyzją na Zakład Usług Komunalnych w Brójcach nałożony został obowiązek doprowadzenia wody w wodociągu publicznym Kurowice w zakresie manganu do jakości zgodnej z wymaganiami określonymi w Tabeli 2 (Lp.5) części C załącznika nr 1 rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz.U. z 2017r. poz.2294) w terminie do 31 października 2023r.

W dniu 23 października 2023r. Zakład Usług Komunalnych w Brójcach przesłał sprawozdanie z badań próbki wody pobranej w dniu 10 października 2023r. w Stacji Wodociągowej Kurowice (sprawozdanie Nr PSSE-OL-LHK/11/580/2023) - wartość oznaczona dla manganu < 20µg/l. W celu potwierdzenia wykonania obowiązku przedmiotowej decyzji w ramach kontroli urzędowej zostały pobrane dwie próbki wody: w Stacji Wodociągowej Kurowice oraz w punkcie kontrolnym na sieci wodociągowej, Kurowice, ul. Pabianicka 4 - przychodnia.

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Łodzi na podstawie sprawozdania Nr PSSE-OL-LHK/1/973/2023 z dnia 02.11.2023r. stwierdził, że dotychczasowe działania naprawcze prowadzone przez Zakład Usług Komunalnych w Brójcach nie przyniosły oczekiwanego rezultatu. W próbce wody pobranej w Stacji Wodociągowej oznaczono mangan na poziomie 75 µg/l, przy wartości dopuszczalnej do 50µg/l. W związku z powyższym Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Łodzi stwierdził, że poprawa jakości wody w ww. wodociągu miała charakter krótkotrwały, co wykazało badanie przeprowadzone w ramach kontroli urzędowej. Podejmowane przez Zakład Usług Komunalnych w Brójcach działania naprawcze polegające na kontroli procesu napowietrzania wody oraz uzupełnieniu złóż filtracyjnych, a tym samym zwiększeniu grubości warstw filtracyjnych w poszczególnych filtrach, nie przyniosły poprawy jakości wody w zakresie zawartości manganu.

W dniu 16 listopada 2023r. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Łodzi na wniosek Zakładu Usług Komunalnych w Brójcach znak: ZUK.7033.124.2023 przedłużył termin na doprowadzenie jakości wody do obowiązujących wymogów do dnia 31 stycznia 2024r.

W wyniku prowadzonych działań naprawczych jakość wody w zakresie stężenia manganu uległa poprawie. Na podstawie sprawozdań z badań próbek wody pobranych w dniu 15 grudnia 2023r. pobranych w punkcie podawania wody do sieci wodociągowej oraz w punkcie kontrolnym na sieci wodociągowej nie stwierdzono przekroczeń wartości dopuszczalnych – wartość zbadana dla manganu wyniosła odpowiednio: 24 µg/l i 9,8 µg/l.

W dniu 09 stycznia 2024r. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Łodzi przeprowadził kontrole urzędowa zgodnie z harmonogramem badań wody na rok 2024. Sprawozdania z badań wody wskazały ponadnormatywne stężenie manganu w punkcie podawania wody do sieci wodociągowej (75 µg/l). W próbce wody pobranej na sieci wodociągowej nie stwierdzono przekroczeń wartości dopuszczalnych dla manganu. Zakład Usług Komunalnych po otrzymaniu powyższej informacji podjął decyzje o ponownym czyszczeniu filtrów oraz uzupełnieniu złóż filtracyjnych. Z uwagi na to iż nowe złoże wymaga ok trzech miesięcy na efektywny proces filtracji Zakład Usług Komunalnych w Brójcach ponownie zwrócił się do Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Łodzi z prośbą o przedłużenie terminu wykonania decyzji nakazującej na doprowadzenie stężenia manganu w wodociągu publicznym Kurowice do wartości określonej w rozporządzeniu.

Zgodnie z treścią art. 155 Kodeksu postępowania administracyjnego, decyzja ostateczna na mocy, której strona nabyła prawo, może być w każdym czasie za zgodą strony uchylona lub zmieniona przez organ administracji publicznej, który ją wydał, jeżeli przepisy szczególne nie sprzeciwiają się uchyleniu lub zmianie takiej decyzji i przemawia za tym interes społeczny lub słuszny interes strony. W niniejszej sprawie przesłanki powyższe zostały spełnione, tj. strona złożyła stosowny wniosek i brak jest przepisów uniemożliwiających zmianę decyzji. Interes społeczny, jakim jest w tym przypadku bezpieczeństwo i zdrowie ludzi wymaga, by jakość wody była zgodna z wymaganiami rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz.U. z 2017r. poz.2294).

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Łodzi, biorąc pod uwagę wyjaśnienia złożone przez zarządcę wodociągu oraz podjęte przez niego działania naprawcze, uznaje, że za zmianą decyzji przemawia słuszny interes strony, a przepisy szczególnie nie sprzeciwiają się tej zmianie. Wobec powyższego orzeczono jak na wstępie.



PAŃSTWOWY POWIATOWY
INSPEKTOR SANITARNY
w Łodzi
Nina Niezabitowska-Kowalczyk

POUCZENIE

Od niniejszej decyzji służy stronie odwołanie do Łódzkiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego, Łódź, ul. Wodna 40, za pośrednictwem Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Łodzi, ul. Przybyszewskiego 10, w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia. W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania od decyzji (art. 127a §1 Kodeksu postępowania administracyjnego). Oświadczenie składa się Państwowemu Powiatowemu Inspektorowi Sanitarnemu w Łodzi. Z dniem doręczenia Państwowemu Powiatowemu Inspektorowi Sanitarnemu w Łodzi oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania decyzja staje się ostateczna i prawomocna, co oznacza brak możliwości złożenia od niej odwołania do Łódzkiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego oraz zaskarżenia jej do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Łodzi.

